
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 중앙보건지소

중앙보건지소 2,241,294 1,941,032 300,262

국 318,810

기 298,548

도 343,596

시 1,280,340

도시형보건지소운영 1,645,936 1,824,613 △178,677

국 177,625

기 298,548

도 301,240

시 868,523

도시보건지소운영활성화 351,261 389,159 △37,898

기 13,498

도 4,049

시 333,714

시민건강증진기반구축 158,029 156,078 1,951

101 인건비 28,793 26,382 2,411

04 기간제근로자등보수 28,793 26,382 2,411

□ 기타 인부임(청사관리) 24,044

○ 기본급 19,132

○ 주휴수당 3,812

○ 연차수당 1,100

□ 4대보험 2,649

○ 건강보험료 부담금

842

○ 노인장기요양보험료 부담금

97

○ 국민연금보험료 부담금

1,082

○ 고용보험료 부담금

409

○ 산재보험료 부담금

219

□ 퇴직금 2,100

73,300원 * 1명 * 261일

73,300원 * 1명 * 52일

73,300원 * 1명 * 15일

24,044,000원 * 3.50/100

842,000원 * 11.52/100

24,044,000원 * 4.5/100

24,044,000원 * 1.7/100

24,044,000원 * 0.908/100

2,100,000원 * 1명

201 일반운영비 114,996 114,996 0

01 사무관리비 37,636 37,636 0

□ 일반수용비 29,956

○ 프린트기 임차 4,800

○ 행정사무기기 소모품 구입

7,000

○ 행정사무용품 구입 4,200

○ 청소 도구 및 소모품 구입

1,200

○ 쓰레기 종량제 봉투 구입

900

○ 화장실 위생용품 구입 3,840

200,000원 * 2대 * 12월

350,000원 * 10대 * 2회

350,000원 * 12월

40,000원 * 10종 * 3회

1,500원 * 50매 * 12월

320,000원 * 12월



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 신문 및 일간지 구독 1,200

○ 신용카드 수수료 120

○ 정수기, 비데 유지관리 수수료

2,976

○ 무인경비시스템관리용역 수수료

3,720

□ 급량비 7,680

○ 지역보건 업무추진 5,120

○ 휴일 및 행사지원 2,560

100,000원 * 12월

10,000원 * 12월

248,000원 * 12월

310,000원 * 12월

8,000원 * 8명 * 80일

8,000원 * 16명 * 20일

02 공공운영비 77,360 77,360 0

□ 공공요금 및 제세 48,768

○ 일반전화료 4,320

○ 전기료 42,000

○ 상하수도료 1,800

○ 유선방송료 360

○ 시설 환경개선부담금 60

○ 우편료 228

□ 시설장비유지비 28,592

○ 승강기 안전관리대행 수수료

2,880

○ 전기시설 안전관리대행 수수료

3,840

○ 방화관리대행 수수료 2,400

○ 청사소독 용역비 1,376

○ 물탱크 청소 용역비

660

○ 청사 청소 용역비 2,014

○ 네트워크, 행정사무기기 유지관리비

530

○ 청사 유지보수 관리비 2,292

○ 의료기기 수리비 3,000

○ 방사선촬영시스템(PACS) 유지보수비

8,160

○ 구강차량(버스)유지비 1,440

120,000원 * 3대 * 12월

3,500,000원 * 12월

150,000원 * 12월

30,000원 * 12월

30,000원 * 2회

430원 * 44건 * 12월

240,000원 * 12월

320,000원 * 12월

200,000원 * 12월

120원 * 2,292㎡ * 5회

11,000원 * 30톤 * 2회

1,000원 * 2,014㎡

530,000원 * 1식

1,000원 * 2,292㎡

1,000,000원 * 3회

680,000원 * 12월

120,000원 * 12월

202 여비 4,160 6,000 △1,840

01 국내여비 4,160 6,000 △1,840

□ 지역보건업무추진 2,240

□ 보건업무추진 1,920

20,000원 * 4명 * 28일

80,000원 * 3명 * 8일

405 자산취득비 10,080 8,700 1,380

01 자산및물품취득비 10,080 8,700 1,380

□ 중앙보건지소 물품 보강 10,080

○ 사무용 의자 교체 7,200

○ 진료실 공기청정기 설치 2,880

300,000원 * 24대

480,000원 * 6대



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

환자진료 및 민원업무 35,266 31,424 3,842

201 일반운영비 1,666 1,424 242

01 사무관리비 1,666 1,424 242

□ 일반수용비 1,266

○ 서식유인 및 소모품구입 600

○ 백신냉장고 온도기록지 구입

600

○ 방사선 피폭선량 측정 수수료

66

□ 피복비 400

○ 진료용 가운 구입(공무원)

240

○ 진료용 가운 구입(공무직)

160

50,000원 * 12월

300,000원 * 2회

16,500원 * 4회

80,000원 * 3명

80,000원 * 2명

307 민간이전 33,600 30,000 3,600

01 의료및구료비 33,600 30,000 3,600

□ 진료 소모품 구입 33,600

○ 소모품구입(진료실, 임상병리실)

30,000

○ 소모품구입(한방진료실)

3,600

3,000,000원 * 10회

50,000원 * 36종 * 2회

신나는웰빙건강체조 프로그램운영 11,700 11,700 0

201 일반운영비 11,700 11,700 0

01 사무관리비 11,700 11,700 0

□ 일반수용비 11,700

○ 현수막 제작 500

○ 강사수당 11,200

100,000원 * 5개 * 1회

70,000원 * 2개소 * 80회

구강보건실운영 37,600 81,291 △43,691

201 일반운영비 12,600 11,880 720

01 사무관리비 12,600 11,880 720

□ 일반수용비 10,840

○ 치과 진료 서식 및 기록부 유인

1,000

○ 구강보건 교육 기자재 구입

1,000

○ 구강보건센터 운영 소모품 구입

1,500

○ 구강보건홍보 및 현수막 제작

1,500

○ 구강보건센터운영 홍보 리플릿 제작

1,500

○ 치과정수시스템외 필터 교환

340

1,000원 * 500부 * 2종

200,000원 * 5종

150,000원 * 10종

150,000원 * 10종

500원 * 3종 * 1,000부

170,000원 * 2회



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 구강보건센터운영 홍보 물품 제작

4,000

□ 피복비 480

○ 구강보건사업용 가운 구입

400

○ 공무직근로자 근무복 구입

80

□ 급량비 1,280

○ 업무추진 급식비 1,280

1,000,000원 * 4식

80,000원 * 5명

80,000원 * 1명 * 1회

8,000원 * 2명 * 80일

202 여비 3,800 2,000 1,800

01 국내여비 3,800 2,000 1,800

□ 구강보건센터 업무 추진(공무원)

1,400

□ 구강보건차량 운영(공무직 운전원)

2,400

20,000원 * 2명 * 35일

200,000원 * 1명 * 12월

206 재료비 1,200 1,200 0

01 재료비 1,200 1,200 0

□ 구강건강 체험 프로그램 운영 재료 구입

1,200200,000원 * 6회

307 민간이전 20,000 20,000 0

01 의료및구료비 20,000 20,000 0

□ 장애인구강보건사업 물품 및 소모품 구입

3,000

□ 학교구강보건실 물품 및 소모품 구입

3,000

□ 구강보건차량 물품 및 소모품 구입

2,000

□ 취약계층 구강보건사업 물품 구입

2,000

□ 어르신 시린이 예방사업 물품구입

3,000

□ 어린이 충치예방사업 물품 및 재료 구입

3,000

□ 환자진료의약품 및 의료용소모품 구입

4,000

150,000원 * 20종

100,000원 * 30종

100,000원 * 20종

100,000원 * 20종

150,000원 * 20종

3,000,000원 * 1식

100,000원 * 40종

구강보건의 날 행사운영 11,470 11,470 0

201 일반운영비 10,510 10,510 0

03 행사운영비 10,510 10,510 0

□ 구강보건의 날 인형극 공연

2,200

□ 구강보건의 날 홍보 행사 준비 8,310

○ 구강보건의 날 행사용품 구입

2,100

○ 구강보건의 날 상패 및 상장구입

2,210

2,200,000원 * 1식

700,000원 * 3종

130,000원 * 17명



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 건치선발대회 심사위원 수당

300

○ 구강보건의날 행사 현수막 제작 및 천막

대여 2,500

○ 행사홍보비 및 팜플렛 제작

1,200

100,000원 * 3명

250,000원 * 10회

600,000원 * 2회

301 일반보전금 960 960 0

09 행사실비지원금 960 960 0

□ 구강보건의 날 행사 참석자 급식제공

9608,000원 * 120명

지역사회 통합 건강증진사업(보조) 26,996 26,996 0

기 13,498

도 4,049

시 9,449

201 일반운영비 15,596 16,956 △1,360

기 7,798

도 2,339

시 5,459

01 사무관리비 15,596 16,956 △1,360

□ 심뇌혈관질환 예방관리사업 6,600

○ 프로그램 교육 교재 등 4,00040,000원 * 100명

기 2,000

도 600

시 1,400

○ 현수막 제작 등 2,000100,000원 * 5개 * 4회

기 1,000

도 300

시 700

○ 강사비 60050,000원 * 12회

기 300

도 90

시 210

□ 한의약건강증진사업 4,680

○ 일반수용비 3,680

· 홍보물 제작 2,0002,000,000원 * 1식

기 1,000

도 300

시 700

· 교육 자료 제작 1,0001,000,000원 * 1식

기 500

도 150

시 350

· 교육 운영 소모품 구입

680680,000원 * 1식

기 340

도 102

시 238

○ 운영수당 1,000



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

· 강사비 1,00050,000원 * 20회

기 500

도 150

시 350

□ 구강보건사업 1,300

○ 구강보건사업 운영 교육자료 구입

1,3001,300,000원 * 1식

기 650

도 195

시 455

□ 지역사회중심재활사업 3,016

○ 위탁교육비 400200,000원 * 2명

기 200

도 60

시 140

○ 홍보물제작(리플렛, 현수막 등)

1,4161,416,000원 * 1식

기 708

도 212

시 496

○ 강사수당 1,20050,000원 * 8주 * 3회

기 600

도 180

시 420

202 여비 5,760 4,400 1,360

기 2,880

도 864

시 2,016

01 국내여비 5,760 4,400 1,360

□ 한의약건강증진사업 업무추진

2,52020,000원 * 2명 * 63일

기 1,260

도 378

시 882

□ 구강보건 사업추진 2,44020,000원 * 2명 * 61일

기 1,220

도 366

시 854

□ 지역사회중심재활사업 업무추진

800800,000원 * 1식

기 400

도 120

시 280

206 재료비 2,500 2,500 0

기 1,250

도 375

시 875

01 재료비 2,500 2,500 0

□ 한의약건강증진사업 1,000



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 프로그램 운영 재료 구입

1,0001,000,000원 * 1식

기 500

도 150

시 350

□ 지역사회중심재활사업 1,500

○ 재활사업 자조교실 등

1,50025,000원 * 20명 * 3회

기 750

도 225

시 525

301 일반보전금 1,240 1,240 0

기 620

도 186

시 434

09 행사실비지원금 240 240 0

□ 지역사회중심재활사업 240

○ 재활협의체 간담회 급·간식 제공

2408,000원 * 30명 * 1회

기 120

도 36

시 84

12 기타보상금 1,000 1,000 0

□ 지역사회중심재활사업 1,000

○ 자원봉사자활동비

1,00010,000원 * 10명 * 10회

기 500

도 150

시 350

307 민간이전 1,900 1,900 0

기 950

도 285

시 665

01 의료및구료비 1,900 1,900 0

□ 심뇌혈관질환 예방관리사업 1,000

○ 의료소모품 구입 1,0001,000,000원 * 1식

기 500

도 150

시 350

□ 지역사회중심재활사업 900

○ 영양제 및 소모품 구입 900900,000원 * 1식

기 450

도 135

시 315

시민건강학교 10,200 10,200 0

201 일반운영비 8,400 8,400 0

01 사무관리비 8,400 8,400 0



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 일반수용비 1,500

○ 홍보 및 현수막 1,500

□ 운영수당 6,900

○ 강사비(교수진) 5,750

○ 강사비(레크레이션) 1,150

150,000원 * 10회

250,000원 * 23회

50,000원 * 23회

301 일반보전금 1,800 1,800 0

09 행사실비지원금 1,800 1,800 0

□ 시민건강학교 참석자 간식제공

1,8003,000원 * 60명 * 10회

노인의치보철사업(자체) 60,000 60,000 0

307 민간이전 60,000 60,000 0

01 의료및구료비 60,000 60,000 0

□ 노인 무료의치보철 시술비 지원(완전 및 부

분의치, 지대치) 60,00060,000,000원 * 1식

주민평생건강증진 557,422 539,281 18,141

기 126,450

도 193,646

시 237,326

암환자의료비지원사업(전환사업) 238,840 238,840 0

도 155,246

시 83,594

307 민간이전 238,840 238,840 0

도 155,246

시 83,594

01 의료및구료비 238,840 238,840 0

□ 암환자 의료비지원 238,840238,840,000원 * 1식

도 155,246

시 83,594

희귀질환자의료비지원사업(보조) 248,000 230,000 18,000

기 124,000

도 37,200

시 86,800

307 민간이전 248,000 230,000 18,000

기 124,000

도 37,200

시 86,800

05 민간위탁금 248,000 230,000 18,000

□ 희귀질환자 의료비 지원 예탁

248,000248,000,000원 * 1식

기 124,000

도 37,200

시 86,800

당뇨합병증예방사업(보조) 4,000 2,000 2,000

도 1,200

시 2,800



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 주민평생건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 4,000 2,000 2,000

도 1,200

시 2,800

01 의료및구료비 4,000 2,000 2,000

□ 당뇨 합병증 검사 4,00020,000원 * 200명

도 1,200

시 2,800

심뇌혈관질환예방관리 12,580 13,480 △900

201 일반운영비 4,400 4,400 0

01 사무관리비 4,400 4,400 0

□ 일반수용비 2,000

○ 홍보물 제작 및 대중매체 홍보

2,000

□ 피복비 240

○ 만성질환관리실 가운 240

□ 급량비 2,160

○ 업무추진 급식 2,160

2,000,000원 * 1종

80,000원 * 3명

8,000원 * 3명 * 90일

202 여비 2,180 3,080 △900

01 국내여비 2,180 3,080 △900

□ 심뇌혈관질환예방관리사업 업무추진

1,680

□ 지역보건사업 우수사례 발굴 교육 참석

500

20,000원 * 3명 * 28일

100,000원 * 1명 * 5일

206 재료비 600 600 0

01 재료비 600 600 0

□ 심뇌혈관질환교육 재료 구입

600300,000원 * 2회

301 일반보전금 400 400 0

09 행사실비지원금 400 400 0

□ 프로그램 참석자 간식 제공

4004,000원 * 25명 * 4회

307 민간이전 5,000 5,000 0

01 의료및구료비 5,000 5,000 0

□ 심뇌혈관질환 예방관리사업용 소모품 구입 5,000

○ 혈당스틱 등 5,0005,000,000원 * 1식

암환자의료비지원사업(자체) 22,102 22,701 △599

201 일반운영비 11,002 11,001 1

01 사무관리비 4,000 4,000 0

□ 일반수용비 4,000

○ 국가암검진사업 운영을 위한 채변통, 현수

막, 리플릿 등 구입 4,0002,000,000원 * 2회

02 공공운영비 7,002 7,001 1



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 주민평생건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 공공요금 및 제세 7,002

○ 우편료 5,922

○ 전화요금 1,080

430원 * 13,770건

180,000원 * 6월

202 여비 1,500 2,100 △600

01 국내여비 1,500 2,100 △600

□ 암환자의료비지원사업 업무추진

1,50020,000원 * 3명 * 25일

301 일반보전금 9,600 9,600 0

12 기타보상금 9,600 9,600 0

□ 국가암검진 홍보도우미 활동비

9,60010,000원 * 6명 * 20일 * 8월

아토피천식예방사업 27,000 27,360 △360

201 일반운영비 12,160 12,160 0

01 사무관리비 9,760 9,760 0

□ 일반수용비 4,600

○ 교육자재 및 홍보물 4,400

○ 현수막 제작 200

□ 운영수당 3,000

○ 안심학교운영 강사수당

1,000

○ 동화체험놀이교실운영 강사수당

2,000

□ 급량비 2,160

○ 업무추진 급식제공 2,160

176,000원 * 25개소

50,000원 * 4회

50,000원 * 5개소 * 4회

50,000원 * 20개소 * 2회

8,000원 * 3명 * 90일

03 행사운영비 2,400 2,400 0

□ 아토피천식 예방 인형극 운영

2,4002,400,000원 * 1식

202 여비 840 1,200 △360

01 국내여비 840 1,200 △360

□ 아토피 천식예방관리사업 추진

84020,000원 * 3명 * 14일

206 재료비 7,000 7,000 0

01 재료비 7,000 7,000 0

□ 아토피천식 예방관리 만들기 재료

7,0007,000,000원 * 1식

307 민간이전 7,000 7,000 0

01 의료및구료비 7,000 7,000 0

□ 아토피 천식예방사업 사업용 소모품 구입 7,000

○ 아토피피부염 보습제 외

7,00017,500원 * 200명 * 2회

만성질환자관리 및 건강조사 전문가교육(보조) 2,940 2,940 0

기 1,470



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 주민평생건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 1,470

201 일반운영비 2,940 2,940 0

기 1,470

시 1,470

01 사무관리비 2,940 2,940 0

□ 만성질환관리 및 건강조사전문가 교육

2,9402,940,000원 * 1식

기 1,470

시 1,470

지역보건소 우수사례발굴 역량강화교육(보조) 1,960 1,960 0

기 980

시 980

201 일반운영비 1,960 1,960 0

기 980

시 980

01 사무관리비 1,960 1,960 0

□ 지역보건소 우수사레발굴 역량강화 교육비

1,9601,960,000원 * 1명

기 980

시 980

방문보건사업역량강화 438,653 582,266 △143,613

국 177,625

도 63,405

시 197,623

지역사회중심재활사업 7,850 52,958 △45,108

201 일반운영비 3,690 3,690 0

01 사무관리비 3,190 3,190 0

□ 일반수용비 1,750

○ 재활사업 홍보물 제작 1,500

○ 운동프로그램 현수막 제작

250

□ 운영수당 600

○ 재활운동교실 강사수당 등

600

□ 급량비 840

○ 재활업무추진 특근자 급식제공

840

1,500,000원 * 1식

250,000원 * 1회

50,000원 * 1회 * 12주

8,000원 * 3명 * 35일

02 공공운영비 500 500 0

□ 재활·물리치료실 장비 수리비

500500,000원 * 1식

202 여비 420 560 △140

01 국내여비 420 560 △140

□ 재활사업 위탁 교육 여비

24080,000원 * 3명 * 1회



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 방문보건사업역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 방문 재활사업 업무추진

18020,000원 * 3명 * 3일

301 일반보전금 1,740 1,740 0

09 행사실비지원금 240 240 0

□ 재활프로그램 참가자 간식 제공

2404,000원 * 15명 * 4회

12 기타보상금 1,500 1,500 0

□ 재활프로그램 자원봉사자 활동비

1,50010,000원 * 15명 * 10회

307 민간이전 2,000 2,000 0

01 의료및구료비 2,000 2,000 0

□ 재활사업 약품 및 소모품 구입

2,0002,000,000원 * 1식

재가암환자관리(전환사업) 12,000 12,000 0

도 7,800

시 4,200

201 일반운영비 2,760 2,760 0

도 1,794

시 966

01 사무관리비 2,760 2,760 0

□ 일반수용비 2,360

○ 홍보물 제작 및 구입 2,3602,360,000원 * 1식

도 1,534

시 826

□ 운영수당 400

○ 강사수당 40050,000원 * 2명 * 4회

도 260

시 140

202 여비 1,920 1,920 0

도 1,248

시 672

01 국내여비 1,920 1,920 0

□ 재가 암환자 업무추진

1,92020,000원 * 2명 * 48일

도 1,248

시 672

206 재료비 2,000 2,000 0

도 1,300

시 700

01 재료비 2,000 2,000 0

□ 프로그램 운영 재료 구입

2,00025,000원 * 40명 * 2회

도 1,300

시 700

301 일반보전금 320 320 0



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 방문보건사업역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 208

시 112

09 행사실비지원금 320 320 0

□ 자조교실 참가자 간식제공

3204,000원 * 40명 * 2회

도 208

시 112

307 민간이전 5,000 5,000 0

도 3,250

시 1,750

01 의료및구료비 5,000 5,000 0

□ 약품 및 소모품 구입 5,0005,000,000원 * 1식

도 3,250

시 1,750

방문건강관리사업(보조) 3,500 3,500 0

도 1,050

시 2,450

201 일반운영비 2,500 2,500 0

도 750

시 1,750

01 사무관리비 2,500 2,500 0

□ 일반수용비 2,140

○ 홍보물 제작 등 2,1402,140,000원 * 1식

도 642

시 1,498

□ 급량비 360

○ 특근자 급식제공 3608,000원 * 3명 * 15일

도 108

시 252

202 여비 600 600 0

도 180

시 420

01 국내여비 600 600 0

□ 방문건강관리업무추진

60020,000원 * 3명 * 10일

도 180

시 420

301 일반보전금 400 400 0

도 120

시 280

09 행사실비지원금 400 400 0

□ 찾아가는 행복병원 종사자 급식제공

4008,000원 * 5명 * 10회

도 120

시 280

맞춤형허약예방사업 9,828 10,368 △540



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 방문보건사업역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 5,308 5,308 0

01 사무관리비 5,308 5,308 0

□ 일반수용비 300

○ 홍보물 및 현수막 제작 300

□ 운영비 4,000

○ 프로그램 운영 강사수당

4,000

□ 급량비 1,008

○ 특근자 급식제공 1,008

300,000원 * 1식

50,000원 * 8개소 * 10회

8,000원 * 3명 * 42일

202 여비 1,320 1,860 △540

01 국내여비 1,320 1,860 △540

□ 허약예방 프로그램 운영 추진 여비

1,32020,000원 * 3명 * 22일

206 재료비 3,200 3,200 0

01 재료비 3,200 3,200 0

□ 허약예방 프로그램 실습 재료 구입

3,2003,200,000원 * 1식

물리치료실 운영 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

01 의료및구료비 3,000 3,000 0

□ 물리치료실 약품 및 소모품

3,0003,000,000원 * 1식

우리마을건강파트너 자원봉사단 운영(보조) 4,224 3,300 924

도 1,267

시 2,957

201 일반운영비 1,624 700 924

도 487

시 1,137

01 사무관리비 1,624 700 924

□ 일반수용비 1,314

○ 홍보물 제작 및 소모품 구입

1,3141,314,000원 * 1식

도 394

시 920

□ 급량비 160

○ 특근자 급식제공 1608,000원 * 2명 * 10일

도 48

시 112

□ 운영수당 150

○ 자원봉사자 역량강화 교육지원(강사료 등)

150150,000원 * 1식

도 45

시 105

202 여비 600 600 0



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 방문보건사업역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 180

시 420

01 국내여비 600 600 0

□ 우리마을건강파트너 교육 및 평가참석

16080,000원 * 2명 * 1회

도 48

시 112

□ 우리마을건강파트너 업무추진

44020,000원 * 2명 * 11일

도 132

시 308

301 일반보전금 2,000 2,000 0

도 600

시 1,400

12 기타보상금 2,000 2,000 0

□ 자원봉사자 활동비 2,00010,000원 * 10명 * 20회

도 600

시 1,400

방문건강관리사업(통합) 43,000 497,140 △454,140

201 일반운영비 9,240 7,440 1,800

01 사무관리비 9,240 7,440 1,800

□ 방문건강관리사업 9,240

○ 일반수용비 3,480

· 홍보물 제작 및 구입

1,500

· 방문사업실 복합기 임차료

1,980

○ 방문건강관리사업 교육비 4,000

· 방문건강관리사업 교육비(직원)

800

· 방문건강관리사업 교육비(공무직)

3,200

○ 급량비 960

○ 피복비 800

· 근무용 유니폼 구입(공무직)

800

1,500,000원 * 1식

165,000원 * 12월

200,000원 * 2명 * 2회

200,000원 * 8명 * 2회

8,000원 * 3명 * 40일

100,000원 * 8명

202 여비 18,760 2,400 16,360

01 국내여비 18,760 2,400 16,360

□ 방문건강관리사업 18,760

○ 방문건강관리사업 추진(직원)

1,800

○ 방문건강관리사업 추진(공무직)

15,360

○ 교육참석 여비(공무직)

1,600

20,000원 * 3명 * 30일

160,000원 * 8명 * 12월

100,000원 * 8명 * 2회

307 민간이전 15,000 25,000 △10,000



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 방문보건사업역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 의료및구료비 15,000 25,000 △10,000

□ 방문건강관리사업 15,000

○ 의약품 및 소모품 구입

15,00015,000,000원 * 1식

AI·IoT기반 어르신 건강관리서비스 309,360 0 309,360

국 154,680

도 46,404

시 108,276

101 인건비 104,562 0 104,562

국 52,281

도 15,684

시 36,597

04 기간제근로자등보수 104,562 0 104,562

□ 기간제근로자등보수 87,432

○ 기본급 55,20574,500원 * 3명 * 247일

국 27,602

도 8,281

시 19,322

○ 주휴수당 11,62274,500원 * 3명 * 52일

국 5,811

도 1,743

시 4,068

○ 시간외수당

10,05213,960원 * 3명 * 20시간 * 12월

국 5,026

도 1,508

시 3,518

○ 여비 7,20020,000원 * 10일 * 3명 * 12월

국 3,600

도 1,080

시 2,520

○ 연가보상비 3,35374,500원 * 3명 * 15일

국 1,676

도 503

시 1,174

□ 4대보험 9,630

○ 건강보험 3,06187,432,000원 * 3.5/100

국 1,531

도 459

시 1,071

○ 노인장기요양보험료 부담금

3533,061,000원 * 11.52/100

국 177

도 53

시 123

○ 국민연금 3,93587,432,000원 * 4.5/100

국 1,968

도 590

시 1,377



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 방문보건사업역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 고용보험 1,48787,432,000원 * 1.7/100

국 743

도 223

시 521

○ 산재보험 79487,432,000원 * 0.908/100

국 397

도 119

시 278

□ 퇴직금 7,500

○ 퇴직금 7,5002,500,000원 * 3명

국 3,750

도 1,125

시 2,625

201 일반운영비 203,698 0 203,698

국 101,849

도 30,555

시 71,294

01 사무관리비 117,298 0 117,298

□ 일반수용비 117,058

○ AI·IoT 생활 스피커 임차

90,000600,000원 * 150대

국 45,000

도 13,500

시 31,500

○ 블루투스 체중계 구입 90045,000원 * 20개

국 450

도 135

시 315

○ 운영 물품 구입 4,000100,000원 * 4종 * 10회

국 2,000

도 600

시 1,400

○ 현수막 및 매뉴얼 제작

6,5586,558,000원 * 1식

국 3,279

도 984

시 2,295

○ 차량임차료 15,600650,000원 * 2대 * 12월

국 7,800

도 2,340

시 5,460

□ 피복비 240

○ 피복비 24080,000원 * 3명 * 1회

국 120

도 36

시 84

02 공공운영비 86,400 0 86,400

□ 공공요금 및 제세 84,000



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 방문보건사업역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 테블릿PC 및 인공로봇 통신료

84,00020,000원 * 350대 * 12월

국 42,000

도 12,600

시 29,400

□ 차량 선박비 2,400

○ 차량 유류대 2,400100,000원 * 2대 * 12월

국 1,200

도 360

시 840

307 민간이전 1,100 0 1,100

국 550

도 165

시 385

01 의료및구료비 1,100 0 1,100

□ 블루투스 혈압계 구입 50050,000원 * 10개

국 250

도 75

시 175

□ 블루투스 혈당계 구입 60060,000원 * 10개

국 300

도 90

시 210

장애인건강보건 전달체계사업 45,891 0 45,891

국 22,945

도 6,884

시 16,062

101 인건비 45,791 0 45,791

국 22,895

도 6,869

시 16,027

04 기간제근로자등보수 45,791 0 45,791

□ 기간제근로자등보수 39,015

○ 기본급 18,40274,500원 * 1명 * 247일

국 9,201

도 2,761

시 6,440

○ 주휴수당 8,79174,500원 * 1명 * 118일

국 4,395

도 1,318

시 3,078

○ 시간외수당

3,35113,960원 * 1명 * 20시간 * 12월

국 1,675

도 503

시 1,173

○ 여비 4,00020,000원 * 1명 * 200회

국 2,000

도 600



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 방문보건사업역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 1,400

○ 연가보상비 1,11874,500원 * 1명 * 15일

국 559

도 168

시 391

○ 휴일근무수당 3,353111,750원 * 1명 * 30회

국 1,676

도 503

시 1,174

□ 4대보험 4,299

○ 건강보험 1,36639,015,000원 * 3.5/100

국 683

도 205

시 478

○ 노인장기요양보험

1581,366,000원 * 11.52/100

국 79

도 24

시 55

○ 국민연금 1,75639,015,000원 * 4.5/100

국 878

도 263

시 615

○ 고용보험 66439,015,000원 * 1.7/100

국 332

도 100

시 232

○ 산재보험 35539,015,000원 * 0.908/100

국 178

도 53

시 124

□ 퇴직금 2,477

○ 퇴직금 2,4772,477,000원 * 1명

국 1,239

도 371

시 867

201 일반운영비 100 0 100

국 50

도 15

시 35

01 사무관리비 100 0 100

□ 일반운영비 100

○ 피복비 100100,000원 * 1명

국 50

도 15

시 35

주민건강검진사업 298,600 313,907 △15,307

기 158,600

도 40,140



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 주민건강검진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 99,860

국가암관리(암검진)사업(보조) 267,600 281,600 △14,000

기 133,800

도 40,140

시 93,660

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

□ 사무관리비 6,000

○ 안내봉투 및 안내문 등 제작

6,0002,000,000원 * 3회

202 여비 2,700 2,700 0

01 국내여비 2,700 2,700 0

□ 국내여비 2,700

○ 암검진홍보 업무추진

2,70020,000원 * 3명 * 45일

307 민간이전 258,900 272,900 △14,000

기 133,800

도 40,140

시 84,960

05 민간위탁금 258,900 272,900 △14,000

□ 국가암 검진비 예탁금 258,900258,900,000원 * 1식

기 133,800

도 40,140

시 84,960

의료급여수급권자 일반건강검진사업(보조) 23,500 24,207 △707

기 18,800

시 4,700

307 민간이전 23,500 24,207 △707

기 18,800

시 4,700

05 민간위탁금 23,500 24,207 △707

□ 의료급여수급권자 일반건강검진비 예탁

23,50023,500,000원 * 1식

기 18,800

시 4,700

영유아건강검진사업(보조) 3,000 2,600 400

기 2,400

시 600

307 민간이전 3,000 2,600 400

기 2,400

시 600

05 민간위탁금 3,000 2,600 400

□ 의료급여수급권자 영유아 건강검진비 예탁

3,0003,000,000원 * 1식

기 2,400

시 600



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 주민건강검진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

의료급여수급권자 건강검진 홍보사업(보조) 1,500 1,500 0

기 1,200

시 300

201 일반운영비 1,500 1,500 0

기 1,200

시 300

01 사무관리비 1,500 1,500 0

□ 일반수용비 1,500

○ 현수막 등 제작 1,500500,000원 * 3회

기 1,200

시 300

영유아발달장애 정밀검사비 지원(보조) 3,000 4,000 △1,000

기 2,400

시 600

307 민간이전 3,000 4,000 △1,000

기 2,400

시 600

01 의료및구료비 3,000 4,000 △1,000

□ 영유아발달장애 정밀검사비 지원

3,0003,000,000원 * 1식

기 2,400

시 600

행정운영경비(중앙보건지소) 595,358 116,419 478,939

국 141,185

도 42,356

시 411,817

기본경비 7,800 8,400 △600

기본경비(중앙보건지소) 7,800 8,400 △600

202 여비 3,000 4,200 △1,200

01 국내여비 3,000 4,200 △1,200

□ 부서공통경비 3,00020,000원 * 10명 * 15일

203 업무추진비 3,600 3,000 600

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

□ 중앙보건지소 3,600300,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

□ 중앙보건지소장 1,200100,000원 * 12월

인력운영비 587,558 108,019 479,539

국 141,185

도 42,356

시 404,017

인력운영비(중앙보건지소) 277,473 108,019 169,454

101 인건비 261,493 108,019 153,474



부서: 중앙보건지소

정책: 행정운영경비(중앙보건지소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 보수 109,116 93,616 15,500

□ 초과근무수당 109,116

○ 시간외근무수당

109,11612,124원 * 15명 * 50시간 * 12월

02 기타직보수 7,275 14,403 △7,128

□ 초과근무수당 7,275

○ 임기제공무원 시간외근무수당

7,27512,124원 * 1명 * 50시간 * 12월

03 공무직(무기계약)근로자보수 145,102 0 145,102

□ 공무직근로자 인부임 141,982

○ 기본급 72,575

· 예방접종실 23,724

· 진료실 24,179

· 구강보건차량운전원

24,672

○ 정액급식비 4,680

○ 상여금 25,752

· 예방접종실 8,428

· 진료실 8,580

· 구강보건차량운전원

8,744

○ 명절휴가비 6,438

· 예방접종실 2,107

· 진료실 2,145

· 구강보건차량운전원

2,186

○ 휴일근무수당 17,745

· 예방접종실

5,808

· 진료실 5,912

· 구강보건차량운전원

6,025

○ 초과근무수당 11,094

· 예방접종실

3,632

· 진료실

3,696

· 구강보건차량운전원

3,766

○ 연차수당 3,698

· 예방접종실 1,210

· 진료실 1,232

· 구강보건차량운전원

1,256

□ 공무직근로자 가족수당 3,120

1,976,960원 * 1명 * 12월

2,014,880원 * 1먕 * 12월

2,056,000원 * 1명 * 12월

130,000원 * 3명 * 12월

2,106,960원 * 1명 * 4회

2,144,880원 * 1명 * 4회

2,186,000원 * 1명 * 4회

1,053,480원 * 1명 * 2회

1,072,440원 * 1명 * 2회

1,093,000원 * 1명 * 2회

120,980원 * 1명 * 4일 * 12월

123,160원 * 1명 * 4일 * 12월

125,520원 * 1명 * 4일 * 12월

15,130원 * 1명 * 20시간 * 12월

15,400원 * 1명 * 20시간 * 12월

15,690원 * 1명 * 20시간 * 12월

80,650원 * 1명 * 15일

82,100원 * 1명 * 15일

83,680원 * 1명 * 15일



부서: 중앙보건지소

정책: 행정운영경비(중앙보건지소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 배우자 960

○ 기타가족 240

○ 둘째 720

○ 셋째 1,200

40,000원 * 2명 * 12월

20,000원 * 1명 * 12월

60,000원 * 1명 * 12월

100,000원 * 1명 * 12월

304 연금부담금등 15,980 0 15,980

01 연금부담금 6,530 0 6,530

□ 공무직근로자 국민연금 부담금

6,530145,102,000원 * 4.5/100

02 국민건강보험금 5,665 0 5,665

□ 공무직근로자 건강보험 부담금

5,079

□ 공무직근로자 장기요양보험 부담금

586

145,102,000원 * 3.5/100

5,078,800원 * 11.52/100

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 3,785 0 3,785

□ 공무직근로자 고용보험 부담금

2,467

□ 공무직근로자 산재보험 부담금

1,318

145,102,000원 * 1.7/100

145,102,000원 * 0.908/100

인력운영비(방문건강관리사업(통합))(보조) 310,085 0 310,085

국 141,185

도 42,356

시 126,544

101 인건비 282,370 0 282,370

국 141,185

도 42,356

시 98,829

03 공무직(무기계약)근로자보수 282,370 0 282,370

□ 방문건강관리사업 인부임(공무직) 282,370

○ 기본급 156,6051,631,300원 * 8명 * 12월

국 78,302

도 23,490

시 54,813

○ 정액급식비 12,480130,000원 * 8월 * 12월

국 6,240

도 1,872

시 4,368

○ 시간외근무수당

23,84712,420원 * 8명 * 20시간 * 12월

국 11,924

도 3,579

시 8,344

○ 가족수당 5,76060,000원 * 8명 * 12회

국 2,880

도 864

시 2,016

○ 상여금 56,0001,750,000원 * 8명 * 4회

국 28,000



부서: 중앙보건지소

정책: 행정운영경비(중앙보건지소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 8,400

시 19,600

○ 명절휴가비 17,8981,118,625원 * 8명 * 2회

국 8,949

도 2,684

시 6,265

○ 연차수당 9,78081,500원 * 8명 * 15회

국 4,890

도 1,467

시 3,423

304 연금부담금등 27,715 0 27,715

01 연금부담금 9,700 0 9,700

□ 공무직근로자 국민연금 부담금

9,7009,700,000원 * 1식

02 국민건강보험금 10,814 0 10,814

□ 공무직근로자 건강보험 부담금(장기요양포함

) 10,814112,640원 * 8명 * 12월

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 7,201 0 7,201

□ 공무직근로자 고용보험 부담금

4,695

□ 공무직근로자 산재보험 부담금

2,506

48,900원 * 8명 * 12월

26,100원 * 8명 * 12월


